ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN BÌNH DƢƠNG              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số :  02/QĐ-UBND                                           Bình Dương, ngày   02 tháng  01  năm 2025

QUYEÁT ÑÒNH

Giao kế hoạch đầu tƣ công vốn ngân sách nhà nƣớc naêm 2025

UYÛ BAN NHAÂN DAÂN THÒ TRAÁN

Caên cöù luaät tổ chức chính quyền  địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6

năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

        Căn cứ Quyết định số: 10979/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND huyện Phù

Mỹ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

        Caên cöù Nghò quyeát soá: 33/NQ-HÑND ngaøy 30/12/2024 cuûa HÑND TT Bình

Döông khóa V kỳ họp thứ  9 veà vieäc pheâ duyệt danh mục đầu tư xây dựng cơ bản TT

Bình Dương năm 2025;

Xeùt ñeà nghò cuûa Công chức Taøi chính - Kế toán TT Bình Döông.

QUYEÁT ÑÒNH:

Ñieàu 1 . Giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách Nhà nước năm 2025 như

sau :

  1.  Kế hoạch đầu tƣ công năm 2025:

           Tổng số:  20.000.000.000 đồng

           Bằng chữ: Hai mươi tỷ đồng

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

2.  Vốn đầu tƣ công ngân sách thị trấn cân đối:

          Nguồn thu từ tiền sử dụng đất: 20.000.000.000 đồng

Căn cứ vào nguồn thu tiền sử dụng đất thị trấn được hưởng, nguồn bổ sung có

mục tiêu cấp huyện, UBND thị trấn trình HĐND thị trấn quyết định danh mục đầu tư

để thực hiện.

Ñieàu 2 . Tổ chức thực hiện:

Giao Bộ phận Tài chính - Kế toán thông báo kế hoạch vốn đến các đơn vị theo

quy định của Luật đầu tư công; đồng thời chủ trì, phối hợp với Giám đốc Kho bạc Nhà

nước Phù Mỹ, các phòng ban liên quan hướng dẫn các đơn vị liên quan tổ chức triền

khai thực hiện.

Ñieàu 3 . Quyết định này có hiệu lực từ ngày 05/01/2025.

Ñieàu 4 . Văn phòng HĐND và UBND thị trấn, Bộ phận Tài chính - Kế toán

TT Bình Döông vaø caùc ban, ngaønh tröïc thuoäc coù lieân quan chòu traùch nhieäm thi haønh

quyeát ñònh naøy keå töø ngaøy kyù./.

Nôi nhaän :                                                                           CHỦ TỊCH

-Nhö ñieàu 2;

-Löu: VT.

             Võ Đình Sơn

UYÛ BAN NHAÂN DAÂN        COÄNG HOAØ XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

THÒ TRAÁN BÌNH DÖÔNG                           Ñoäc laäp  -  Töï do  -  Haïnh phuùc

  Soá:       /QÑ -UBND                                      Bình Döông, ngaøy        thaùng       naêm 2025

QUYEÁT ÑÒNH

Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung

Kế hoạch đầu tƣ công trung hạn giai đoạn 2021-2025

UYÛ BAN NHAÂN DAÂN THÒ TRAÁN

Caên cöù luaät tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6

năm 2015;

 Caên cöù Nghò quyeát soá:    /NQ - HÑND ngaøy 30/12/2024 cuûa HÑND TT Bình

Döông khóa  V kỳ họp lần thứ  9 veà vieäc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Xeùt ñeà nghò cuûa Công chức Taøi chính- Kế toán TT Bình Döông,

QUYEÁT ÑÒNH:

Ñieàu 1 . Pheâ duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 vôùi caùc noäi dung sau :

*Kế hoạch đầu tƣ công trung hạn:

Năm 2024: Điều chỉnh giảm: 09 công trình, điều chỉnh tăng  06 công trình.

Năm 2025: Điều chỉnh giảm: 09 công trình, điều chỉnh tăng  11 công trình

 Tổng nguồn vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách thị trấn giai đoạn 2021-

2025 là 80.205 tỷ đồng, phân bổ các năm như sau:

 Năm 2021-2024 đã bố trí : 73,1 tỷ đồng

Năm 2025 dự kiến bố trí: 7,1 tỷ đồng.

Có danh mục công trình cụ thể kèm theo (phụ lục 1).

Ñieàu 2 . Công chức Tài chính - kế toán TT Bình Döông vaø caùc ban, ngaønh

tröïc thuoäc coù lieân quan chòu traùch nhieäm thi haønh quyeát ñònh naøy keå töø ngaøy kyù./.

Nôi nhaän :                                                                                      CHỦ TỊCH

-Nhö ñieàu 2;

-Ñ.Uyû-HÑND;

-Löu VP.

            Võ Đình Sơn

     UYÛ BAN NHAÂN DAÂN        COÄNG HOAØ XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

THÒ TRAÁN BÌNH DÖÔNG                           Ñoäc laäp  -  Töï do  -  Haïnh phuùc

  Soá:       /QÑ -UBND                                              Bình Döông, ngaøy        thaùng       naêm

2025

QUYEÁT ÑÒNH

Về việc phê duyệt phƣơng án sử dụng

nguồn dự phòng chi năm 2025

UYÛ BAN NHAÂN DAÂN THÒ TRAÁN

Caên cöù luaät tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6

năm 2015;

Caên cöù Nghò quyeát soá:     /NQ-HÑND ngaøy 30/12/2024 cuûa HÑND TT Bình

Döông khóa  V kỳ họp thứ  9 veà vieäc pheâ duyệt phương án sử dụng nguồn dự phòng

chi năm 2025;

Xeùt ñeà nghò cuûa Công chức Taøi chính - Kế toán TT Bình Döông.

QUYEÁT ÑÒNH:

Ñieàu 1 . Phê duyệt phương án sử dụng nguồn dự phòng chi năm 2025 vôùi caùc

noäi dung sau :

Số tiền là: 537.952.000 đồng

Bằng chữ: Năm trăm ba mƣơi bảy triệu chín trăm năm mƣơi hai nghìn đồng.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Ñieàu 2 . Công chức Tài chính - kế toán TT Bình Döông vaø caùc ban, ngaønh

tröïc thuoäc coù lieân quan chòu traùch nhieäm thi haønh quyeát ñònh naøy keå töø ngaøy kyù./.

Nôi nhaän :                                                                                      CHỦ TỊCH

-Nhö ñieàu 2;

-Ñ.Uyû-HÑND;

-Löu VP.

            Võ Đình Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN BÌNH DƢƠNG              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số :      /QĐ-UBND                                           Bình Dương, ngày      tháng  01  năm 2025

QUYEÁT ÑÒNH

Veà vieäc giao döï toaùn Thu - Chi ngaân saùch

Thị trấn Bình Döông naêm 2025

UYÛ BAN NHAÂN DAÂN THÒ TRAÁN

 Caên cöù luaät tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Quyết định số: 10979/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND huyện Phù

Mỹ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Caên cöù Nghò quyeát soá:     /NQ-HÑND, Nghò quyeát soá:    /NQ-HÑND ngaøy

30/12/2024 cuûa HÑND TT Bình Döông khóa  V kỳ họp thứ  9 veà vieäc pheâ duyệt dự

toán thu chi ngân sách, danh mục đầu tư xây dựng cơ bản TT Bình Dương năm 2025;

Xeùt ñeà nghò cuûa Công chức Taøi chính - Kế toán TT Bình Döông.

QUYEÁT ÑÒNH:

Ñieàu 1 . Giao döï toaùn Thu - Chi ngaân saùch, xây dựng cơ bản TT Bình Döông

naêm 2025 vôùi caùc noäi dung sau :

1.  Toång thu  ngaân saùch laø:                                             29.536.515.000 ñoàng

            Trong đó: - Các khoản thu 100%:                                865.000.000 đồng

                             -  Caùc khoaûn thu phaân chia theo tyû leä:     20.294.000.000 ñoàng

                             - Thu boå sung ngaân saùch caáp treân:              8.377.515.000 ñoàng

       2.  Toång chi  ngaân saùch laø :                                        29.536.515.000 ñoàng

             Trong ñoù: - Chi ñaàu tö phaùt trieån:                         22.000.000.000 ñoàng

                              - Chi thöôøng xuyeân:                               6.998.563.000 ñoàng

Trong đó chi năm 2023:                  100.000.000 đồng

                              - Döï phoøng chi:                                         537.952.000 ñoàng

(Keøm theo toång hôïp bổ sung döï toaùn thu chi ngaân saùch)

Ñieàu 2 . Bộ phận  taøi chính TT Bình Döông vaø caùc ban, ngaønh tröïc thuoäc coù

lieân quan chòu traùch nhieäm thi haønh quyeát ñònh naøy keå töø ngaøy kyù./.

Nôi nhaän :                                                                           CHỦ TỊCH

-Nhö ñieàu 2;

-Löu: VT.

             Võ Đình Sơn

UYÛ BAN NHAÂN DAÂN        COÄNG HOAØ XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

THÒ TRAÁN BÌNH DÖÔNG                           Ñoäc laäp  -  Töï do  -  Haïnh phuùc

  Soá:        /QÑ -UBND                                      Bình Döông, ngaøy  31 thaùng 12 naêm 2022

QUYEÁT ÑÒNH

Về việc đề nghị phê chuẩn điều chỉnh kế hoạch

vốn đầu tƣ XDCB từ nguồn sử dụng đất 6 tháng cuối năm 2024

UYÛ BAN NHAÂN DAÂN THÒ TRAÁN

Caên cöù luaät tổ chức chính quyền  địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6

năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số: 10979/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND huyện

Phù Mỹ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Caên cöù Nghò quyeát soá:    /NQ-HÑND ngaøy 30/12/2024 cuûa HÑND TT Bình

Döông khóa  V kỳ họp thứ  9 veà vieäc pheâ duyệt điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư xây

dựng cơ bản thị trấn Bình Dương 6 tháng cuối năm 2024;

Xeùt ñeà nghò cuûa Công chức Taøi chính - Kế toán TT Bình Döông.

QUYEÁT ÑÒNH:

Ñieàu 1 . Pheâ duyệt điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công 6 tháng cuối năm

2024 vôùi caùc noäi dung sau :

Điều chỉnh giảm vốn đầu tư công năm 2024 vì lý do thu tiền sử dụng đất

không đạt kế hoạch huyện giao đầu năm 2024.

Bằng số : 6.533.945.000 đồng

Bằng chữ : Sáu tỷ năm trăm ba mươi ba triệu chín trăm bốn mươi lăm nghìn

đồng.   (Có phụ lục đính kèm)

Ñieàu 2 . Công chức Tài chính - kế toán TT Bình Döông vaø caùc ban, ngaønh

tröïc thuoäc coù lieân quan chòu traùch nhieäm thi haønh quyeát ñònh naøy keå töø ngaøy kyù./.

Nôi nhaän :                                                                                      CHỦ TỊCH

-Nhö ñieàu 2;

-Ñ.Uyû-HÑND;

-Löu VP.

            Võ Đình Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T10:07:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đình Sơn<sonvd-ubndttbinhduong@phumy.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T14:16:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÌNH DƯƠNG<ubndttbinhduong@phumy.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!